

## NAJLEPSI!



Nasi szóstoklasiści najlepsi w gminie i najlepsi w całym powiecie! Średni wynik sprawdzianu w naszej szkole to aż 28 punktów. Czytajcie więcej na str. 4.

## Przegląd teatralny



Nasz teatr "Bez kurtyny" odniósł kolejny sukces podczas przeglądu teatrów szkolnych "Wszystko gra" Więcej informacji znajdziesz na str. 4.

## Znamy się tylko z widzenia...

Dnia 26 kwietnia 2013 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie pt. „Znamy się tylko z widzenia”. W tym roku naszym gościem był pan Bartek Grzanek, którego większość osób może znać z dwóch programów telewizyjnych. Wyjątkowo owo spotkanie odbyło się poza godzinami lekcyjnymi, co oznacza, że każdy mógł przyjść i zobaczyć pana Bartka Grzanka na żywo. Celem takich spotkań jest lepsze poznanie osób, które znamy tylko z widzenia, np. z programów telewizyjnych. Wywiad z panem Bartkiem Grzankiem poprowadziła koleżanka z redakcji, Weronika Sujecka oraz pisząca te słowa, Marta Majda. Do wywiadu przygotowywała nas wychowawczyni klasy VI a, pani Beata Mielczarek. Oczywiście na naszym spotkaniu wystąpił szkolny tetrzyk „Bez kurtyny” z przedstawieniem pt. „Zapach sceny”. Więcej informacji na str. 2.



## Wakacji i pożegnań czas...



Już wkrótce upragnione wakacje! Nie ma chyba takiego ucznia (i nauczyciela też - bądźmy szczerzy), który by się nie cieszył. Nas w "Dwojakach" martwi o tej porze roku tylko jedno - pora się rozstać z tą częścią redakcji, która odchodzi do gimnazjum. Weronikom, Kubie, Krzysiovi, Gosi, Marcie, Natalce, Łukaszowi, Justynie i Karolinie życzymy wszystkiego dobrego i bardzo dziękujemy za lata usolnej redakcyjnej pracy. Buziaki dla Was Kochani!

## 60 - lecie kapłaństwa

### Księdza Prałata Stanisława Wieteski

Gospodarstwo rodziców Księdza Jubilata było dość duże, bo liczyło ponad 30 ha ziemi. Zajmowano się tam, tak jak w całej wsi resztą głównie uprawą. Młody Stanisław ukończył klasę siódmą, lecz w czasie kiedy wybierał się do szkoły średniej, Niemcy zaatakowały Polskę, szkoła została zamknięta, a ludzie zostawiali domy i uciekali z dobytkiem jak najdalej. Tak skończyło się spokojne życie 14-latka Stanisława, lecz mimo wszystko był on bardzo wdzięczny Bogu, że mógł spotkać się z nauczycielami i wychowawcami, którym tak wiele zawdzięczał. Gdy Niemcy wtargnęli już do Polski, zmuszano mężczyzn do kopania rowów, okupanci wyznaczali do tej pracy najstarszego brata Jana Wieteskę. To były ciężkie czasy dla rodziny Wietesków. **Czytaj na str. 3.**



Wszyscy doskonale znamy postać szanownego Księdza Prałata Stanisława Wieteski, wieloletniego proboszcza w Kościele pw. Świętego Witalisa w Tuszynie. Jubileusz 60 - lecia kapłaństwa jest okazją do tego, aby poznać biografię Księdza Stanisława.

Dwa koszyki czyli...

## Prelekcja o zdrowym odżywianiu

Na początku kwietnia odwiedziła nas pani pielęgniarzka Maryla Krauczyk, którą na pewno niektórzy znają z widzenia, gdy są ciężko chorzy i odwiedza ich w domach. Poprowadziła prelekcję o dobrych i złych produktach, które często są sprzedawane w szkolnym sklepiku. Dowiedz się więcej na str. 3.



Tak jak już wcześniej wspomniałam, w tym roku w naszej szkole powitaliśmy dawnego jej absolwenta, czyli pana Bartka Grzanka. W tym wywiadzie dowiemy się trochę o jego życiu zawodowym (pan Bartek jest nauczycielem), ale głównie o jego największej pasji czyli muzyce. Zapraszamy do lektury.

**Dziennikarka:** Czy dobrze pana przedstawiliśmy: zawód nauczyciel, pasja muzyka?

**Bartek Grzanek:** No tak jest, rzeczywiście. Zawód oczywiście nauczyciel, pasja muzyka. Marzę, aby ta pasja stała się kiedyś zawodem. Jestem nauczycielem już przez dłuższy czas i chciałbym, kiedyś mieć jeszcze jeden zawód.

**Dziennikarka:** Jesteśmy ciekawe, czy w dzieciństwie był

# Znamy się tylko z widzenia...

naszej szkoły. Jak postrzega ją pan po tylu latach?

**Bartek Grzanek:** Takie pierwsze wrażenie, gdy przyszedłem do tej szkoły to, że strasznie się zmieniła. Ja ją zapamiętałem o wiele mniejszą, a dziś ona jest coraz większa. Tak się zastanawiam, gdzie to wszystko się kiedyś mieściło. Jest to wzruszenie, bo miało się tutaj wielu przyjaciół, przeżyło się piękne chwile.

**Dziennikarka:** Czy miał pan tremę stojąc na scenie programu *The Voice of Poland* i *Mam*

brałem udział w dwóch programach i w każdym było inaczej mogę powiedzieć, że w programie *The Voice of Poland* każdy walczył dla siebie, chociaż każdy próbował wspierać się, dbać, by ta atmosfera była przyjemna, ale jednak ta rywalizacja jest odczuwalna. Natomiast w *Mam talent* były tak różne pokazy, że wszyscy z zaciekawieniem patrzyli na występ innych osób. Ciekawe jest, że poza kamerą ci ludzie pokazują więcej. Ja na koniec zostałem z takim chłopakiem, który układał kostkę rubika i przed kamerą pokazał tylko kawałek tego, co on tak naprawdę potrafi (...)

**Dziennikarka:** Czy udział w tych programach pomógł w wypromowaniu pana, czy zaszkodził?

**Bartek Grzanek:** Oczywiście, że pomógł. Zdecydowanie jest łatwiej (...) Na początku jest to



Steczkową (...). Było ich dość sporo.

**Dziennikarka:** Wiemy, że gra pan na gitarze, a czy potrafi pan grać też na innych instrumentach?

**Bartek Grzanek:** Tak. Na gitarze gram, bo lubię. Ogólnie muzyka to moja pasja. Grać na gitarze uwielbiam. Zawsze, gdy patrzę na gitarę, to robi mi się ciepło na sercu. Oprócz tego gram też na akordeonie. Przez trzy lata chodziłem tutaj do Tuszyna, aby móc nauczyć się

piosenki mogę napisać jak chcę. Natomiast w szkole tak nie jest. Możemy też improwizować, ale jest inaczej niż na scenie.

**Dziennikarka:** Rozmowa z panem jest szalenie miła. Czy udziela pan wywiadów do znanych pism?

**Bartek Grzanek:** Tak zdarzało się czasem. Najczęściej to było tak, że ktoś dzwonił i zadawał pytania.

Ten wywiad nie był końcem naszego spotkania z panem Bartkiem Grzankiem. Po udzieleniu odpowiedzi na wszystkie męczące pytania, nasz utalentowany gość dał swój występ. Trochę opowiedział o nowej płycie i zagrał nam kilka swoich utworów. Niektóre z nich były dość znane i część osób je śpiewała. Naprawdę to było wspaniałe przedstawienie. Przy okazji mogliśmy wszyscy spotkać się ze znaną osobą!

Przyjemną częścią tego spotkania były również autografy, rozdawane przez pana Bartka. Każdy, kto chciał, mógł o jeden lub więcej autografów poprosić. Osobiście uważam, że dzień był udany. Nie wiedziałam, że przyjdzie tam aż tyle osób! Byłam pod dużym wrażeniem!. Trochę się stresowałam, bo po raz pierwszy prowadziłam taki wywiad, a przyszli ludzie, których nie znałam nawet z widzenia. Mam nadzieję, że w przyszłym roku, chociaż w tej szkole mnie już nie będzie, młodszy koledzy i koleżanki będą gościć równie miłą osobę jak pan Bartek Grzanek, z którym naprawdę przyjemnie się rozmawiało. Miło jest dowiedzieć się więcej o tak utalentowanej osobie, która wystąpiła w dwóch programach telewizyjnych. Może ktoś z naszej szkoły wystąpi kiedyś w takim programie? Zobaczymy.

Podsumowując, możemy powiedzieć, że z panem Bartkiem znamy się już nie tylko z widzenia.

M@rtušk@



pan grzecznym chłopcem, czy raczej sprawiał pan kłopoty rodzicom i wychowawcom?

**Bartek Grzanek:** Wydaje mi się, że nie było najgorzej. Ja jestem absolwentem tej szkoły, więc niektórzy tutaj mogą pamiętać moje wyczyny. Oczywiście zdarzało mi się nabroić, ale nie było to coś bardzo złego - takie tam występki dzieciaków, którym się nudzi.

**Dziennikarka:** Z czego miał pan najlepsze, a z czego najgorsze oceny w szkole?

**Bartek Grzanek:** Szczerze mówiąc, to tak bardzo nie przeglądałem swoich świadectw. Czasami było lepiej, czasami nie. To wszystko się zmieniało. Im dalej w las, tym z nauką było coraz słabiej. Z czasem zauważyłem, że rzeczywiście warto skupiać się na tej nauce. No, moje oceny nie były najgorsze.

**Dziennikarka:** Jak już pan wspominał, był pan absolwentem

*talent*?

**Bartek Grzanek:** No tak, oczywiście. Ona jest. Czasami nerwy zżerają i trudno jest wyjść na tą scenę. Myślę ciągle, czy gdy wyjdę na scenę, to wszystko się uda. Warto poćwiczyć nad opanowaniem tej tremy. Trzeba przekazywać widzom dobrą energię, chociaż jest bardzo trudno.

**Dziennikarka:** Czy studia, w których nagrywane są takie programy, są tak duże jak wyglądają w telewizji, czy to tylko odpowiednie ujęcie kamer?

**Bartek Grzanek:** Zazwyczaj w telewizji one są dość spore i tak rzeczywiście jest. Studio, w którym był nagrywany półfinał i finał programu *Mam talent* były trochę większe od tej sali (sala gimnastyczna), więc duże.

**Dziennikarka:** Czy podczas nagrywania programów panuje miła atmosfera, czy od razu daje się poczuć rywalizację?

**Bartek Grzanek:** Ponieważ

fajna przygoda, ale potem zauważa się, że jest duża konkurencja. Program pomógł. Dzięki temu udało mi się zebrać fundusze na wydanie płyty. Jestem teraz w trakcie nagrywania płyty. Będzie dobrze, mam nadzieję, że będzie dobrze.

**Dziennikarka:** Czy współpracował pan z kimś sławnym?

**Bartek Grzanek:** Zdarzało mi się występować z kilkoma znanymi osobami, np. z Justyną

gry na akordeonie. Przez jakiś czas grałem też na instrumentach klawiszowych.

**Dziennikarka:** Bycie nauczycielem to na pewno odpowiedzialne zadanie. Gdzie jest łatwiej: na scenie czy w szkole?

**Bartek Grzanek:** Oczywiście, że na scenie, ponieważ to, co jest dla mnie na scenie fajne, to wolność. Mogę wszystko wykonać tak, jak chcę: utwór mogę napisać jak chcę, tekst



## Różne różności

# O tym, jak odwiedziliśmy radio...

Nasi redaktorzy dnia 24 kwietnia bieżącego roku wybrali się do Radia Łódź, aby zobaczyć, jak to jest być pracownikiem prawdziwego radia, które nadaje na żywo. Wycieczka ta miała być również nagrodą za zajęcie II miejsca w konkursie na Dziennikarza Obywatelskiego 2013 w kategorii Junior Media.

Myśleliśmy, że bycie radiowcem jest bardzo proste, lecz przekonaliśmy się, że to nie takie łatwe, jak się może wydawać. Przede wszystkim, aby zostać spikerem trzeba mówić bardzo powoli i wyraźnie, szczególnie, gdy się mówi na żywo. O tym przekonali się nasi redaktorzy Justyna Dybała i Kuba Królikiewicz.

To właśnie oni mieli okazję uczestniczyć w programie na żywo. Oczywiście także reszta redakcji mówiła do mikrofonu, lecz ich słowa zostawały nagrywane, nie były emitowane na antenie. Zostawaliśmy również oprowadzani po całym budynku radia. Widzieliśmy bibliotekę płyt, stare taśmy, którymi się kiedyś posługiwano, oraz miejsce, skąd puszcza się piosenki. Oprócz tego mieliśmy



Część redakcji przy konsoli.

okazję zobaczyć jednostkę centralną, z której dowodzi się radiem (tam zapisane są wszystkie pliki,

audycje i dokumenty Radia Łódź) Dowiadywaliśmy się powoli, jak ciężko

Radio Łódź - Regionalna Rozgłośnia Polskiego Radia w Łodzi, z siedzibą przy ul. Narutowicza 130. Nadaje całodobowo na falach UKF. Dysponuje dwoma studiami nagrań (studio S1 i S2). Rozgłośnia posiada studia regionalne w Kutnie i Sieradzu, oraz kilkoro korespondentów regionalnych (w województwie łódzkim).  
Źródło: Wikipedia.



ogarnąć tak dobre radio, jak Radio Łódź. Każdy z nas próbował jakoś odnaleźć się w świecie dziennikarzy radiowych. Wizyta w Radiu Łódź była dla nas fantastyczną przygodą, wiele nas

nauczyła. Cieszymy się, że poznaliśmy prawdziwych radiowców. Kub@

A tak konsola wygląda z bliska.



## 60 - lecie Księdza Prałata...

W roku 1945 nastąpił koniec wojny. Wieteska był dorosłym człowiekiem i już myślał o różnych zawodach. Po długim czasie Stanisław, by nie być ciężarem dla rodziców, wyjechał do Olsztyna

Chciał tam kontynuować naukę w państwowym gimnazjum. Gdy był już w Olsztynie, odwiedził rodzinę. Ta, z wdzięczności za pomoc w ukrywaniu się podczas wojny, przyjęła chłopca, oddając mu jeden pokój. Tak przyszedł prałat został przyjęty na II semestr gimnazjum. Po przyjeździe do Olsztyna Stanisław szukał możliwości podjęcia pracy i samodzielnego utrzymania się. Poznał człowieka, który zaproponował mu współpracę przy

organizowaniu Ośrodka Zdrowia. Ze względu na problemy w pogodzeniu nauki i pracy, młody Wieteska zmieniał zajęcia kilka razy. Po ukończeniu gimnazjum jeszcze się wahał i nie był pewien swojego powołania. Gdy jednak zaczął szukać rady w samym Kościele, skończyły się jego rozterki. Niedługo potem Stanisław przybył do Łodzi do Kurii Biskupiej, gdzie został przyjęty przez Księdza Profesora Kazimierza Bałczewskiego do niższego seminarium duchownego.  
Cdn... Schmidt



## Prelekcja o zdrowym odżywianiu

Marlena Krawczyk pielęgniarka, uczyła, co jeść, a czego unikać, aby być zdrowym.

Wyżej wspomniana pani poprowadziła w kwietniu prelekcję, mającą na celu nauczenie nas, co mamy jeść, a czego raczej powinniśmy unikać. I tak na przykład:  
~ Coca Cola,  
~ hamburgery,  
~ frytki,  
~ Pepsi,  
oraz wiele innych produktów zawierają bardzo dużo kalorii, niszczących zęby lub układ pokarmowy lub doprowadzających do różnych

chorób! Pani dietetyczka ostrzegła nas przed jedzeniem nadmiernej ilości zatrutych chemią rzodkiewek, które mogą spowodować zahamowanie wzrostu. Czy wiedzieliście, że chleb pszenny jest niezdrowy? Teraz to już wiecie! Sięgnijmy więc raczej po chleb razowy! Ma w sobie wiele pożytecznych składników, które dobrze wpływają na zdrowie człowieka. Podczas prelekcji na stole znajdowały się dwa koszyki - "zdrowy" i "niezdrowy". Starajmy się jak najczęściej spożywać produkty z tego pierwszego. Schmidt

## Dzień Dziecka w Urzędzie Marszałkowskim

W nieco nietypowy sposób rozpoczęliśmy w tym roku obchody Dnia Dziecka w naszej redakcji. Otóż zostaliśmy zaproszeni na spotkanie z Panem Marszałkiem Województwa Łódzkiego Witoldem Stępnem. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi i uczestniczyli w nim redaktorzy

piętnastu najprężniej działających gazetek szkolnych w województwie łódzkim. Cieszymy się, że nasze "Dwojaki" również zaliczono do tego elitarnego grona. Głównym celem spotkania było pokazanie nam, młodym dziennikarzom, jak wygląda prawdziwa konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli profesjonalnych mediów.



Ponadto dowiedzieliśmy się, jak ciekawym województwem jest łódzkie, jakie są jego główne atrakcje turystyczne. Trzeba przyznać, że faktycznie w naszej

okolicy każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego. Dodatkowo dowiedzieliśmy się, w jaki sposób Pan Marszałek zamierza wspierać rodziny wielodzietne, umożliwiając im wstęp do wielu instytucji kultury w zniżkowej cenie, oraz jakie atrakcje przygotowały łódzkie teatry, muzea, filharmonia i inne instytucje z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka. Było to bardzo ciekawe i owocne spotkanie. *BKP*

## Konkursy, konkursy i jeszcze raz konkursy...

W ostatnich miesiącach w naszej szkole odbyło się sporo konkursów, między innymi konkurs wiedzy o Stanach Zjednoczonych Ameryki, konkurs zoologiczny oraz turniej BRD, czyli bezpieczeństwa ruchu drogowego. W konkursie wiedzy o USA, który odbył się w Szkole Podstawowej w Rzgowie, udział wzięły dwie trzyosobowe drużyny z naszej szkoły oraz cztery pozostałe drużyny z innych



ORGANIZATOR PROJEKTU

szkół. W skład pierwszej drużyny wchodził Krzysztof Stefański, Julian Raksa oraz Weronika Kunat, a w drugiej drużynie byli Jakub Królikiewicz, Mikołaj Skwarnecki oraz Łukasz Trzepadłek. Pierwszej drużynie udało się zdobyć **pierwsze miejsce**, za to drugiej już nie poszło tak dobrze, gdyż zajęła niestety ostatnie miejsce. Do konkursu przygotowywała nas pani Sylwia

Stryjewska. Kolejnym konkursem, który odbył się w Gimnazjum nr 2 w Tuszynie był konkurs zoologiczny.

Naszą szkołę reprezentowała trzyosobowa drużyna, w której skład wchodził Weronika Kunat, Krzysztof Stefański oraz Łukasz Trzepadłek. Udało się nam zająć **drugie miejsce**.

Do tego konkursu przygotowywała nas pani Elżbieta Skrobisz. Kolejnym konkursem, w którym nasza szkoła brała udział to konkurs bezpieczeństwa ruchu



drogowego. W konkursie tym udział brało trzech piątoklasistów: Jakub Roksztajn, Adam Gaca oraz Piotr Kuna. Zdobyli oni **czwarte miejsce** w województwie. Z kolej do tego konkursu przygotowywała ich pani Beata Mielczarek. Uczniowie naszej szkoły są bardzo zdolni, o czym świadczą tak liczne zwycięstwa. Mamy nadzieję, że na tym nie koniec i nasza szkoła będzie zdobywała kolejne nagrody i dyplomy. *Weronika*

List Jasia z wakacji: *Jest pięknie. Świetnie wypoczywam. Bądźcie spokojni i nie martwcie się o mnie. P.S. Co to jest epidemia?*

\*\*\*

Blondynka dzwoni na informację PKP:

## Dowcipy na wakacje !!!

- Chciałam się dowiedzieć, jak długo jedzie pociąg z Warszawy do Gdańska?  
- Chwileczkę...  
- Dziękuję.

\*\*\*

Jakiej treści kartkę przesyła blondynka z wakacji?  
*Bawię się świetnie! Gdzie ja jestem?*

\*\*\*

Mały Jasio pisze: *Kochani! Dziękuję za długi list. Wrótcie odpiszę, jak tylko go przeczytam.*

## IV Wojewódzki Przegląd Teatrów Szkolnych "Wszystko Gra"

Przeżyli bardzo śmieszny podróż busem. W szkole, do której przyjechali najpierw było nudno, a potem zrobiło się ciekawie... Swoimi wrażeniami dzielą się aktorzy szkolnego teatru "Bez Kurtyny".



Po raz kolejny wzięli oni udział w Wojewódzkim Przeglądzie Teatrów Szkolnych "Wszystko Gra", organizowanym pod patronatem Łódzkiego Kuratora Oświaty. I po raz kolejny odnieśli sukces - zajęli **trzecie miejsce i zdobyli brązową maskę**. Dodatkowo jedna z aktorek - Wiktoria Kuśnierczyk - otrzymała nagrodę za kreację aktorską indywidualnie. Pierwsze miejsce

w czwartym już przeglądzie teatralnym zajęli spektakl pod tytułem "Bazyliśzek". Nasza szkolna grupa na pytanie o to, co daje jej udział w takich wydarzeniach odpowiada, że nauczyli się lepszego aktorstwa i współpracy, patrząc na inne teatry. Najbardziej spodobało im się przedstawienie o sporcie.

## Sukces szóstkłasiów

Najlepsi w gminie - to dla nas nic nowego. Najlepsi w powiecie - to już spory sukces...

W tym roku jest się czym pochwalić - nasza szkoła otrzymała najlepszy w gminie i w całym powiecie łódzkim wschodnim średni wynik na sprawdzianie szóstkłasiści. 28 punktów - tyle otrzymał przeciętny uczeń "Dwójki", piszący swój pierwszy poważny egzamin. Nie oznacza to wcale, że w poprzednich latach nie osiągnęliśmy dobrych wyników - wręcz przeciwnie - nasza szkoła od wielu lat

cieszy się z wysokich lokat w tym rankingu. W zeszłym roku byliśmy na pierwszym miejscu w gminie i na drugim w powiecie. Świadczy to o wysokim poziomie nauczania i jest wspólnym sukcesem uczniów, nauczycieli i oczywiście rodziców. Jak widać sprawdza się wprowadzony w szkole kilka lat temu system sprawdzianów próbnych, które mają jak najlepiej przygotować przyszłych zdających do egzaminu, zminimalizować stres oraz zapoznać dzieci z procedurami obowiązującymi podczas prawdziwego sprawdzianu. O tegorocznym sukcesie naszych już prawie absolwentów można było przeczytać także w "EI".

## Stopka redakcyjna

Barbara Krawczyk - Podleca Redaktor Junior Gazety  
Weronika Szejka Zastępca Redaktora Junior Gazety

Małgorzata Buczek redaktor tematyczny  
Weronika Kunat dziennikarz  
Jakub Królikiewicz grafik  
Marta Gajdzicka dziennikarz  
Barbara Skoneczna dziennikarz  
Katarzyna Skoneczna dziennikarz  
Krzysztof Stefański sekretarz redakcji  
Zuzanna Pasternak redaktor tematyczny  
Marta Majda grafik  
Natalia Kielbik dziennikarz  
Łukasz Trzepadłek dziennikarz  
Zuzanna Bogdańska dziennikarz  
Justyna Dybala redaktor tematyczny  
Karolina Wojtkiewicz dziennikarz  
Natalia Banach dziennikarz